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Ärendet
Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag för del
av Norra Djurgården 1: 1 m.fl. i stadsdelarna Hjorthagen,
Ladugårdsgärdet och Norra Djurgården.

Detaljplanens syfte är att utveckla Storängsbotten i Idrottsparkens
norra del som målpunkt i staden för idrott, rekreation, evenemang
och hälsovård. Storängsbotten förslås vidareutvecklas genom att
bekräfta befintlig verksamhet inom idrott och hälsa samt möjliggöra
en utveckling genom till- och nybyggnation. Detaljplanen möjliggör
exempelvis tillbyggnader till Kungl. Lawn Tennis Klubb och en
multisporthall för idrott och evenemang. Multisporthallen kan
rymma två sammankopplade ishallar i entreplan, och med möjlighet
till ytterligare en sporthall i en övre våning, samt tennisbanor på tak.
Multisporthallen planläggs som besöksanläggning för
idrottsändamål. Avsikten är att anläggningen uppförs demonterbar
för att kunna monteras ner vid ett genomförande av Östlig
förbindelse. Multisporthallen syftar även till att fungera som
störningsskydd för järnvägsspåren och Norra länken.
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Planen syftar också till att värna natur- och kulturvärden samt att
koppla parken till omkringliggande stadsdelar genom att skapa
förutsättningar för gång- och cykelstråk genom området.

Ärendets beredning
Planeringsavdelningen på idrottsförvaltningen har berett ärendet
och remisstiden pågår mellan 2026-03-17 och 2026-04-27.

Förvaltningens synpunkter
Norra innerstaden har stort behov av idrottsytor i närtid och
förvaltningen välkomnar därmed detta detaljplaneförslag som
möjliggör fler tillkommande ytor för idrott.
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Detaljplaner som bidrar till att fler idrottsytor skapas anser
förvaltningen är angeläget inom denna geografi då det i dagsläget
saknas fem idrottshallar samt en ishall i Norra innerstadens
stadsdelsområde enligt stadens nyckeltal för idrottsanläggningar. På
längre sikt förväntas behovet gå ner något med hänsyn till aktuell
befolkningsprognos, men bedömningen år likväl att samtliga
möjliga platser för idrott inom berörd geografi bör ges hög prioritet.

Av detaljplaneförslaget framgår att multihallen planeras att vara
demonterbar för att kunna demonteras vid eventuellt byggande av
Östlig förbindelse. Förvaltningen vill poängtera att platser för idrott
är viktig för staden och folkhälsan, men vill samtidigt påtala att det
finns en risk att förslaget innebär dyra lösningar i och med tillfälliga
idrottsytor. Det vore därmed önskvärt om det redan i
detaljplaneskedet går att precisera mark som behöver tas i anspråk
för byggande av Östlig förbindelse för mer permanenta lösningar
eftersom behovet av idrott är stort.

Det är positivt att detaljplanen ger förutsättningar och prioriterar
förflyttning via rörelse, såsom cykling och gång, då dessa ytor är
viktigt i den växande staden och skapar förutsättningar för en bättre
folkhälsa.

Idrottsförvaltningen har inget att erinra mot planförslaget.

För idrottsförvaltningen, Stockholms stad
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Sophie Dahlberg
Planeringschef


